
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 4.11. 2019 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 10. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 10–01/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 4.11. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Přijetí dotace na realizaci akce ,,5 BJ – Obec Dobré“ 
4) Rozpočtová opatření 
5) Informace z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
6) Informace z Finančního výboru a Kontrolního výboru 
7) Záměr pronájmu budovy bývalého pohostinství č.p. 52 v k.ú. Dobré 
8) Projekt energetických úspor v Mateřské škole Dobré 
9) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
10) Dotace na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Dobré  
11) Nabídka poskytovatele pojištění 
12) Informace o výkonu funkce opatrovníka  
13) Různé  
14) Diskuse  
15) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 10–02/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj v maximální výši 12 719 786,- 

Kč na realizaci projektu s názvem ,,5 BJ - Obec Dobré“, identifikační číslo projektu 117D161000002.  
 

Usnesení č. ZO 10–03/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2019.  
 

Usnesení č. ZO 10–04/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019.  
 

Usnesení č. ZO 10–05/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dobré za rok 2019.  
 

Usnesení č. ZO 10–06/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré na základě zjištěných skutečností revokuje usnesení zastupitelstva obce Dobré č. ZO 
04-02/2019 ze dne 25.2. 2019. 
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2019 jako schodkový ve výši příjmů 15 377 960,- Kč, ve 

výši výdajů 15 732 960,- Kč. Schodek ve výši 355 000,- Kč bude financován z přebytku hospodaření minulých let, 

který činí 6 649 347,46,- Kč. Závaznými ukazateli roku 2019 se stanovují paragrafy. 
 

Usnesení č. ZO 10–07/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o činnosti Finančního výboru. 
 

Usnesení č. ZO 10–08/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Zápis z Kontrolního výboru ze dne 3.10. 2019. 

 

 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 10–09/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje záměr obce Dobré pronajmout celou budovu občanské vybavenosti č.p. 52 

(prostor sloužící podnikání), která je součástí pozemku parcela stavební číslo 5, nacházejícího se v katastrálním 

území Dobré.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré jmenuje komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek předložených v rámci 

zveřejněného záměru pronajmout celou budovu občanské vybavenosti č.p. 52 (prostor sloužící podnikání), která je 

součástí pozemku parcela stavební číslo 5, nacházejícího se v katastrálním území Dobré, v tomto složení: Petr 

Práza (člen komise), Jiří Nágl (člen komise), Mgr. Luděk Preininger (člen komise), Martin Spanilý (člen komise), Ing. 

Olga Prázová (členka komise), Jiří Netík (náhradník za člena komise) a Ing. Tomáš Vidlák (náhradník za člena 

komise). 
 

Usnesení č. ZO 10–10/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré neschvaluje předložení žádostí o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 

2014-2020, výzvy č. 121 vyhlášené Ministerstvem životního prostředí, na zateplení fasády a střechy, výměnu zdroje 

tepla za tepelné čerpadlo a instalaci vzduchotechniky s rekuperací z důvodu vysoké finanční spoluúčasti ze strany 

obce. 
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zařazení řešení nedostatečného odsávání ve vývařovně v Mateřské škole 

Dobré do programu zastupitelstva na rok 2020.  
 

Usnesení č. ZO 10–11/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k majetku – pozemku pozemková 

parcela č. 642/9 a pozemková parcela č. 1911, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

v katastrálním území a obci Dobré z důvodu veřejného zájmu od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČ: 69797111 na Obec Dobré, IČ: 00274861. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. 

UZSVM/HRK/2991/2019-HRKM týkající se bezúplatného převodu pozemků parc. č. 642/9 a parc. č. 1911 z důvodu 

veřejného zájmu mezi Obcí Dobré a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 69797111 a pověřuje starostu obce podpisem předmětné 

smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 10–12/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o zařazení předložené žádosti na pořízení nového dopravního 

automobilu pro JSDH Dobré v rámci výzvy JSDH_V2_2020 Pořízení nového dopravního automobilu do předběžné 

alokace dle čl. 7 bodu 9 ,,Výzvy“. 
 

Usnesení č. ZO 10–13/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré neschvaluje uzavření Pojistné smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 s počátkem pojištění 1.1. 2020. 
 

Usnesení č. ZO 10–14/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o výsledku soudního jednání ze dne 11.9. 2019 a 

následném podání žaloby na určení vlastnictví, která je dle závěru soudu v zájmu opatrovankyně.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uhrazení soudního poplatku ve výši 10 000,- Kč na základě podané žaloby o 

určení vlastnického práva k nemovitostem. 

c) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje právní zastupování obce společností KVB advokátní kancelář s.r.o., IČ: 

01460412, se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice ve věci žaloby na určení vlastnictví za opatrovankyni. 

d) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání právních služeb v rámci balíčku Basic od společnosti KVB 

advokátní kancelář s.r.o., IČ: 01460412, se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice.  

e) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na objednání právních služeb v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této 

směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní stanoveným. 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

f) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o zastavení řízení ve věci stanovení povinnosti podat žalobu 

o určení vlastnictví k nemovitým věcem. 
 

Usnesení č. ZO 10–15/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o změně realizace projektu ,,Sociální opatření v rámci 

bezpečnosti v obci Dobré“.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti a následné přijetí finančního daru od společnosti ŠKODA 

AUTO a.s. se sídlem Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041 na realizaci bezpečnostních 

opatření v obci a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 10–16/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o proplacení dotace u projektu Obec Dobré – pořízení 
techniky pro JSDH  z Integrovaného regionálního operačního programu.  
 

Usnesení č. ZO 10–17/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 19.103 na realizaci akce Dokončení 
centra obce Dobré uzavřené se společností KERSON spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré 
spočívající v posunu termínu Předání a převzetí dokončeného díla vč. všech dokladů.  
 

Usnesení č. ZO 10–18/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí dopis náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje odpovědného za 
sociální oblast týkající se spoluúčasti obcí na financování sociálních služeb.  
 

Usnesení č. ZO 10–19/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré jako zřizovatel Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, 
povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem a to vyhláškou č. 48/2005 
Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném znění, a zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a 
zavazuje se k dofinancování výdajů na vzdělávací činnost Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, a to 
nad výši stanovenou krajským normativem.   
 

Usnesení č. ZO 10–20/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje ředitelku Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, 
sestavením vize školy a její následnou prezentací na zasedání zastupitelstva obce Dobré a to nejpozději do konce 
března 2020.   
 
 

 
 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


